
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Contratos ............................................................................................................................................ 4

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 595

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista (João Batista Pereira de
Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Toninho de Souza (Antônio Ferreira de Souza) - PSD
• Oscar Bezerra (Oscar Martins Bezerra) - PV
• Saturnino Masson - PSDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 595

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 467/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder a servidora Ana Lúcia dos Santos Bigio, matrícula nº 26227, 01 (um) mês de licença- prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 1/8/2012 a 1/8/2017, nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que será
usufruída no período de 16/10/2019 a 14/11/2019, conforme consta no Protocolo nº 201836283, de 18/10/2018. .

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de setembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 469/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Narciso Ferreira Viana, matrícula nº 26342, 03 (três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 16/3/2010 a 16/3/2015, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº 59 de 03/02/1999,
que será usufruída nos períodos de 6/1/2020 a 4/2/2020; 2/3/2020 a 31/3/2020 e 3/8/2020 a 1/9/2020, conforme consta
no Protocolo nº 201948962, de 4/6/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de setembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 468/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor José Lino do Carmo Ladislau, matrícula nº 11939, 03 (três) meses de licença-prêmio por assi-
duidade, referente ao quinquênio de 1/2/2006 a 1/2/2011, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar nº 59 de 03/02/
1999, que será usufruída no período de 1/10/2019 a 29/12/2019, conforme consta no Protocolo nº 201951090, de 12/7/
2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 595

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 25 de setembro de
2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 465/2019

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no
uso das atribuições que lhe confere no Ato da Mesa Diretora n° 040/2019, de 4/2/2019,

RESOLVE:

Conceder ao servidor Vandely Martins Arruda, matrícula nº 27053, 03 (Três) meses de licença-prêmio por assiduidade,
referente ao quinquênio de 01/02/2014 a 01/02/2019 nos termos da Resolução Administrativa n° 003, de 20/2/2018, que
será usufruída no período de 4/6/2019 a 3/7/2019, 1/8/2019 a 30/8/2019 e 4/11/2019 a 3/12/2019, conforme consta no
Protocolo nº 201943327, de 8/3/2019.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Secretaria de Gestão de Pessoas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, em Cuiabá, 16 de maio de 2019.

ELIAS PEREIRA DOS SANTOS FILHO

Secretário de Gestão de Pessoas

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO BILATERAL AO CONTRATO Nº 07/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
rescindiu o seguinte Contrato:

Espécie: Termo de Rescisão Bilateral ao Contrato nº 07/2019/SCCC/ALMT

Contratada: WDA Taxi Aéreo Ltda

Objeto: Rescisão Bilateral da prestação de serviços de fretamento de aeronaves, com fundamento no Artigo 77, c/c artigo
78, inciso XII, na forma estabelecida no art.79, inciso II, todos da Lei nº 8.666/93.

Assinatura: Mesa Diretora – 13/09/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO N° 58/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 58/2019/SCCC/ALMT

Contratada: WDA Taxi Aéreo Ltda - EPP

Objeto: Prestação de Serviços de Fretamento de Aeronaves

Valor KM/Voo - R$ 11,78 (onze reais e setenta e oito centavos).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 595

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



Vigência: 13/09/2019 a 13/09/2020

Assinatura: Mesa Diretora - 13/09/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2019/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que
efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 060/2019/SCCC/ALMT

Contratada: Abelha Táxi Aéreo e Manutenção Ltda.

Objeto: Prestação de Serviços de Fretamento de Aeronaves

Valor KM/Voo - R$ 23,00 (vinte e três reais)

Vigência: 20/09/2019 a 20/09/2020

Assinatura: Mesa Diretora - 20/09/2019

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Max Russi

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quarta-feira, 25 de Setembro de 2019 • ANO IV | N° 595

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Wed Sep 25 22:30:38 UTC 2019

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	PORTARIA Nº 467/2019
	PORTARIA Nº 469/2019
	PORTARIA Nº 468/2019
	PORTARIA Nº 465/2019

	Superintendência de Contratos
	EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO BILATERAL AO CONTRATO Nº 07/2019/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 58/2019/SCCC/ALMT
	EXTRATO DO CONTRATO N° 060/2019/SCCC/ALMT


		2019-09-25T22:30:38+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




